
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2020	 Wien, 2. März 2020	 Stück 2

5212. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5213. - 5227. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5228. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von 
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5229. - 5233. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5234. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5235. - 5260. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5261. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5212. Mitteilung 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

5213	 Oslip	 OG Oslip	 Eisenstadt-Umgebung	 Eisenstadt	 B
5213	 Trausdorf an der Wulka	 OG Trausdorf an der Wulka	 Eisenstadt-Umgebung	 Eisenstadt	 B

5214	 Gassen	 MG Dimbach	 Perg	 Amstetten	 NÖ
5214	 Waldhausen	 MG Waldhausen im Strudengau	 Perg	 Amstetten	 NÖ
5214	 Dimbach	 MG Dimbach	 Perg	 Amstetten	 NÖ
5215	 Außerochsenbach	 MG Steinakirchen am Forst	 Scheibbs	 Amstetten	 NÖ
5215	 Steinakirchen am Forst	 MG Steinakirchen am Forst	 Scheibbs	 Amstetten	 NÖ
5216	 Oed Markt	 MG Oed-Oehling	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5216	 Schweinberg	 MG Wallsee-Sindelburg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5217	 Sonntagberg	 MG Sonntagberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5217	 Windhag	 Stadt Waidhofen	 Stadt Waidhofen	 Amstetten	 NÖ
		  an der Ybbs	 an der Ybbs
5218	 Kottingbrunn	 MG Kottingbrunn	 Baden	 Baden	 NÖ
5218	 Gainfarn	 StG Bad Vöslau	 Baden	 Baden	 NÖ
5218	 Vöslau	 StG Bad Vöslau	 Baden	 Baden	 NÖ
5219	 Reidling	 OG Sitzenberg-Reidling	 Tulln	 Krems	 NÖ
5219	 Sitzenberg	 OG Sitzenberg-Reidling	 Tulln	 Krems	 NÖ

5220	 Putzleinsdorf	 MG Putzleinsdorf	 Rohrbach	 Rohrbach	 OÖ
5220	 Lembach	 MG Lembach im Mühlkreis	 Rohrbach	 Rohrbach	 OÖ
5221	 Attnang-Puchheim	 StG Attnang-Puchheim	 Vöcklabruck	 Vöcklabruck	 OÖ
5221	 Wagrain	 StG Vöcklabruck	 Vöcklabruck	 Vöcklabruck	 OÖ
5222	 St. Thomas am Blasenstein	 MG St. Thomas am Blasenstein	 Perg	 Amstetten	 OÖ
5222	 Pierbach	 OG Pierbach	 Freistadt	 Freistadt	 OÖ

5223	 Ebenau I	 OG Ebenau	 Salzburg-Umgebung	 Salzburg	 S
5223	 Ebenau II	 OG Ebenau	 Salzburg-Umgebung	 Salzburg	 S
5223	 Vorderschroffenau	 OG Ebenau	 Salzburg-Umgebung	 Salzburg	 S
5224	 Jadorf	 OG Kuchl	 Hallein	 Salzburg	 S
5224	 Kuchl	 OG Kuchl	 Hallein	 Salzburg	 S

5225	 Eichberg	 MG Ilz	 Hartberg-Fürstenfeld	 Weiz	 ST
5225	 Hartmannsdorf	 MG Markt Hartmannsdorf	 Weiz	 Weiz	 ST

5226	 Unterpinswang	 OG Pinswang	 Reutte	 Imst	 T
5226	 Oberpinswang	 OG Pinswang	 Reutte	 Imst	 T
5227	 Elbigenalp	 OG Elbigenalp	 Reutte	 Imst	 T
5227	 Bach	 OG Bach	 Reutte	 Imst	 T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5214.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Gassen ,Waldhausen und Dimbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gassen (Nr. 43004, Marktgemeinde Dimbach) und Waldhausen (Nr. 43020, Markt-
gemeinde Waldhausen im Strudengau), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Perg, werden entsprechend der 
Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 12. Dezember 2019, LGBl. Nr. 118/2019, derart ge-
ändert, dass die Grundstücke 1278/4, 1278/5, 1278/6, 1288, 1290, 1291, 1292, 3352 und Bfl. .186 der KG Gassen 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Waldhausen eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 545/2019/03, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Dimbach (Nr. 43001, Marktgemeinde Dimbach) und Waldhausen (Nr. 43020, Markt-
gemeinde Waldhausen im Strudengau), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Perg, werden entsprechend 

5213.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. Jänner 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Oslip und Trausdorf an der Wulka.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oslip (Nr. 30016, Ortsgemeinde Oslip) und Trausdorf an der Wulka (Nr. 30025, Orts-
gemeinde Trausdorf an der Wulka) beide Gerichtsbezirk Eisenstadt und Verwaltungsbezirk Eisenstadt-Umgebung, 
werden entsprechend der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 19. Dezember 2019, LGBl. Nr. 
105/2019, derart geändert, dass das Grundstück 3718/2 der KG Oslip von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Trausdorf an der Wulka eingegliedert, sowie die Grundstücke 1275/3, 1277 und 1278 der KG Trausdorf an der 
Wulka von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oslip eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Eisenstadt aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 310 und 311/2019/30, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Jänner 2020

 Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0031-R1/2019



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 12. Dezember 2019, LGBl. Nr. 118/2019, der-
art geändert, dass die Grundstücke 1105/2, 1138/2 und 1138/3 der KG Dimbach von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Waldhausen eingegliedert, sowie das Grundstück 7271/4 der KG Waldhausen von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Dimbach eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 40 und 41/2020/03, einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-2020-0.019.893

5215.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27. November 2019 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Außerochsenbach und Steinakirchen am Forst.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Außerochsenbach (Nr. 22102) und Steinakirchen am Forst (Nr. 22138), beide Markt-
gemeinde Steinakirchen am Forst, Gerichts- und politischer Bezirk Scheibbs, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grund-
stück 680/18 der KG Außerochsenbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Steinakirchen am Forst 
eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2600/2019/03, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0055-R1/2019



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5216.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. November 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oed Markt und Schweinberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oed Markt (Nr. 03028, Marktgemeinde Oed-Oehling) und Schweinberg (Nr. 03037, Markt-
gemeinde Wallsee-Sindelburg), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden entsprechend dem Be-
scheid der NÖ Landesregierung vom 20. November 2019, GZ IVW3-TZ-9026701/001-2019 , derart geändert, dass die 
Grundstücke 811 und 1527/1 der KG Schweinberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oed Markt einge-
gliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2135/2019/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0048-R1/2019

5217.Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen vom 9. Jänner 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Sonntagberg und Windhag. 

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet: 

§ 1 

(1) Die Katastralgemeinden Sonntagberg (Nr. 03324, Marktgemeinde Sonntagberg, Gerichtsbezirk Waidhofen 
an der Ybbs und Verwaltungsbezirk Amstetten) und Windhag (Nr. 03331, Stadt mit eigenem Statut Waidhofen 
an der Ybbs), werden entsprechend der Verordnung der NÖ LReg vom 17. Dezember 2019 , LGBl. Nr. 113/2019, 
derart geändert, dass die Grundstücke 448/9, 448/10, 2553/6 und 2553/8 der KG Sonntagberg von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der KG Windhag eingegliedert, sowie die Grundstücke 143/2, 143/3, 143/4, 2368/5, 
2368/6, 2368/10 und 2368/11 der KG Windhag von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sonntagberg ein-
gegliedert werden. 

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2390 und 2391/2019/03, einzusehen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft. 

Wien, 9. Jänner 2020 

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann 

Verordnung des Bundesamtes für Eich-und Vermessungswesen, BEV-11.541/0052-R1/2019



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5218.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Kottingbrunn, Gainfarn und Vöslau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kottingbrunn (Nr. 04016, Marktgemeinde Kottingbrunn) und Gainfarn (Nr. 04005, 
Stadtgemeinde Bad Vöslau), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Baden, werden entsprechend dem Bescheid 
der NÖ Landesregierung vom 12. Februar 2020, IVW3-TZ-9027301/001-2019, derart geändert, dass die Grund-
stücke 524/1, 524/2, 524/3, 524/4, 524/5, 524/6, 524/7, 524/8, 524/9, 524/10, 524/11, 524/12, 524/13, 524/14, 
524/15, 524/16, 524/17, 524/18, 524/19, 524/20, 524/21, 524/22, 524/23, 524/24, 524/25, 524/26, 524/27, 524/28, 
524/29, 524/30, 524/31, 524/32, 524/33, 524/34, 524/35, 524/36, 524/46, 524/47, 524/48, 524/49, 524/50, 524/51, 
524/63, 524/64, 524/67, 524/68, 524/69, 524/70, 526/4, 526/5, 526/6, 526/16, 526/24, 526/25, 526/27, 526/28 und 
1291/6 der KG Kottingbrunn von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gainfarn eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Baden aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 240/2019/04, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Kottingbrunn (Nr. 04016, Marktgemeinde Kottingbrunn) und Vöslau (Nr. 04035, Stadt-
gemeinde Bad Vöslau), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Baden, werden entsprechend dem Bescheid der 
NÖ Landesregierung vom 12. Februar 2020, IVW3-TZ-9027301/001-2019, derart geändert, dass die Grundstücke 
526/1, 526/2, 526/3, 526/30, 526/32, 532, 533/3, 533/4, 533/11, 533/13, 533/14, 533/60, 533/75, 533/76, 540/3, 
613/3, 1484/1, 540/29 und 1291/10 der KG Kottingbrunn von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Vöslau 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 924, 952/2 und 952/3 der KG Vöslau von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Kottingbrunn eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Baden aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 241 und 242/2019/04, einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0058-R1/2019

5219.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Reidling und Sitzenberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Reidling (Nr. 20171) und Sitzenberg (Nr. 20180), beide Ortsgemeinde Sitzenberg-
Reidling, Gerichtsbezirk Tulln und politischer Bezirk Tulln, werden zur Erhaltung der topographischen 



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 41/23 
der KG Reidling von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sitzenberg eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 192/2020/12, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-2020-0.045.815

5220.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. Dezember 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Putzleinsdorf und Lembach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Putzleinsdorf (Nr. 47111, Marktgemeinde Putzleinsdorf) und Lembach (Nr. 47104, 
Marktgemeinde Lembach im Mühlkreis) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Rohrbach, werden entspre-
chend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 12. Dezember 2019, LGBl. Nr. 118/2019, 
derart geändert, dass das Grundstück 366/2 der KG Putzleinsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Lembach eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Rohrbach aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 128/2019/47, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. Dezember 2019

 Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0015-R1/2019



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5221.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Attnang-Puchheim und Wagrain.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Attnang-Puchheim (Nr. 50303, Stadtgemeinde Attnang-Puchheim) und Wagrain 
(Nr. 50326, Stadtgemeinde Vöcklabruck), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Vöcklabruck, werden entspre-
chend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 12. Dezember 2019, LGBl. Nr. 118/2019, 
derart geändert, dass die Grundstücke 334/2, 334/3, 334/4, 334/5 und 334/6 der KG Attnang-Puchheim von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wagrain eingegliedert, sowie das Grundstück 273/5 der KG Wagrain 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Attnang-Puchheim eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmunden aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1019 und 1020/2018/50, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0063-R1/2019

5222.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden St. Thomas am Blasenstein und Pierbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden St.Thomas am Blasenstein (Nr. 43017, Marktgemeinde St. Thomas am Blasenstein, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Perg) und Pierbach (Nr. 41215, Ortsgemeinde Pierbach, Gerichtsbezirk Perg 
und Verwaltungsbezirk Freistadt), werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesre-
gierung vom 29. Dezember 2016, LGBl. Nr. 92/2016, derart geändert, dass die Grundstücke 348/5 und 348/6 
der KG Pierbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG St. Thomas am Blasenstein eingegliedert, sowie 
das Grundstück 6876/2 der KG St. Thomas am Blasenstein von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Pierbach 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Freistadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 29/2020/41, sowie in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2011/2017/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-2020-0.019.990



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5223.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. November 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ebenau I, Ebenau II und Vorderschrof-

fenau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ebenau I (Nr. 56505) und Vorderschroffenau (Nr. 56544), beide Ortsgemeinde Ebenau, 
Gerichtsbezirk Thalgau und politischer Bezirk Salzburg-Umgebung, werden zur Erhaltung der topographischen 
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstücke 305 
der KG Ebenau I von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Vorderschroffenau eingegliedert, sowie die 
Grundstücke 55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 399/4 und 535 der KG Vorderschroffenau von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Ebenau I eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Salzburg aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2137 und 2140/2019/56, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Ebenau II (Nr. 56506) und Vorderschroffenau (Nr. 56544), beide Ortsgemeinde 
Ebenau, Gerichtsbezirk Thalgau und politischer Bezirk Salzburg-Umgebung, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 69/4, 75/3, 75/4, 80/2, 371/2 und 371/4 der KG Ebenau II von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Vorderschroffenau eingegliedert, sowie die Grundstücke 39/16 und 39/17 der KG Vorderschroffenau 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ebenau II eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Salzburg aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2138 und 2139/2019/56, einzusehen.

§ 3

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0054-R1/2019

5224.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27. November 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Jadorf und Kuchl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Jadorf (Nr. 56211) und Kuchl (Nr. 56214), beide Ortsgemeinde Kuchl, Gerichts- und 
politischer Bezirk Hallein, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Ver-
waltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 570/3 der KG Jadorf von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Kuchl eingegliedert wird.



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Salzburg aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2609/2019/56, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27. November 2019

Der Leiter des BEV:

DI Hoffmann Wernher 

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0057-R1/2019

5225.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. Jänner 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Eichberg und Hartmannsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Eichberg (Nr. 62211, Marktgemeinde Ilz, Gerichtsbezirk Fürstenfeld und 
Verwaltungsbezirk Hartberg-Fürstenfeld) und Hartmannsdorf (Nr. 68118, Marktgemeinde Markt Hartmannsdorf, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Weiz), werden entsprechend der Kundmachung der Steiermärkischen 
Landesregierung vom 21. Februar 2019, LGBl. Nr. 16/2019, derart geändert, dass die Grundstücke 634, 635 und 
1000 der KG Eichberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hartmannsdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Weiz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2485/2018/68, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. Jänner 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0059-R1/2019



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5226.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Unterpinswang und Oberpinswang.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Unterpinswang (Nr. 86037) und Oberpinswang (Nr. 86028), beide Ortsgemeinde 
Pinswang, Gerichts- und politischer Bezirk Reutte, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 571/1 und 571/2 der 
KG Unterpinswang von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Oberpinswang eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Imst / Außenstelle Reutte 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2076/2019/80, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0060-R1/2019

5227.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Elbigenalp und Bach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Elbigenalp (Nr. 86009, Ortsgemeinde Elbigenalp) und Bach (Nr. 86001, Ortsgemeinde 
Bach), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Reutte, werden entsprechend der Verordnung der Tiroler 
Landesregierung vom 19. November 2019, LGBl. Nr. 140/2019, derart geändert, dass das Grundstück 2650/2 
der KG Elbigenalp von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Bach eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Imst / Außenstelle Reutte 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2077/2019/80, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0061-R1/2019



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5228.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5229	 Hirm	 Eisenstadt	 B

5230	 Wallsee	 Amstetten	 NÖ
5231	 Eizendorf	 Amstetten	 NÖ

5232	 Lichtenegg	 Wels	 OÖ
5232	 Obereisenfeld	 Wels	 OÖ
5232	 Pernau	 Wels	 OÖ
5232	 Puchberg	 Wels	 OÖ
5232	 Untereisenfeld	 Wels	 OÖ
5232	 Wels	 Wels	 OÖ
5232	 Haiding	 Wels	 OÖ
5232	 Katzbach	 Wels	 OÖ
5232	 Radlach	 Wels	 OÖ
5232	 Schmiding	 Wels	 OÖ
5232	 Oberthanbach	 Wels	 OÖ
5232	 Ödt	 Wels	 OÖ
5232	 Pichl bei Wels	 Wels	 OÖ
5232	 Sulzbach	 Wels	 OÖ
5232	 Unterthanbach	 Wels	 OÖ
5232	 Weilbach	 Wels	 OÖ
5232	 Breitenau	 Wels	 OÖ
5232	 Felling	 Wels	 OÖ
5232	 Krexham	 Wels	 OÖ
5232	 Staffl	 Wels	 OÖ
5232	 Aichkirchen	 Wels	 OÖ
5232	 Bachmanning	 Wels	 OÖ
5232	 Neukirchen bei Lambach	 Wels	 OÖ

5233	 Petersdorf II	 Graz	 ST
5233	 Eggersdorf	 Graz	 ST
5233	 Gnaning	 Graz	 ST
5233	 Haselsdorf	 Graz	 ST
5233	 Krumegg	 Graz	 ST
5233	 St. Batholomä	 Graz	 ST
5233	 Zwaring	 Graz	 ST

5229.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Hirm, Nr. 30105.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 30105-22 E1



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5230.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Wallsee, Nr. 03044.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: T46-52

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.045.470

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Eisenstadt während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.030.106



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5231.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Eizendorf, Nr. 43003.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Änderung 
der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen 
angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes wurden die Koordinaten der nachfolgend 
angeführten Festpunkte neu bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: T 288-52 und T 290-52
Einschaltpunkte: EP 43003-37 und EP 43003-99

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Amstetten während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.045.470

5232.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Lichtenegg, Obereisenfeld, Pernau, Puchberg, Untereisenfeld, Wels, Haiding, 
Katzbach, Radlach, Schmiding, Oberthanbach, Ödt, Pichl bei Wels, Sulzbach, Unterthanbach, Weilbach, 
Breitenau, Felling, Krexham, Staffl, Aichkirchen, Bachmanning und Neukirchen bei Lambach.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Änderung 
der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen 
angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden wurden 
die Koordinaten der nachfolgend angeführten Festpunkte neu bestimmt: Alle Einschaltpunkte in den folgenden 
Katastralgemeinden.



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

Lichtenegg	 Nr. 51215
Obereisenfeld	 Nr. 51218
Pernau	 Nr. 51224
Puchberg	 Nr. 51226
Untereisenfeld	 Nr. 51238
Wels	 	 Nr. 51242
Haiding	 Nr. 51209
Katzbach	 Nr. 51213
Radlach	 Nr. 51227
Schmiding	 Nr. 51230
Oberthanbach	 Nr. 51221
Ödt	 	 Nr. 51222
Pichl bei Wels	 Nr. 51225
Sulzbach	 Nr. 51236
Unterthanbach	 Nr. 51239
Weilbach	 Nr. 51240
Breitenau	 Nr. 51107
Felling	 Nr. 51110
Krexham	 Nr. 51116
Staffl	 	 Nr. 51127
Aichkirchen	 Nr. 51101
Bachmanning	 Nr. 51105
Neukirchen bei Lambach	 Nr. 51120

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Wels während der Kundenservicezeiten 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.043.530

5233.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden Eggersdorf (Nr. 63213), Petersdorf II (Nr. 62317), Gnaning (Nr. 63219), Haselsdorf 
(Nr. 63230), Krumegg (Nr. 63244), St. Bartolomä (Nr. 63273) und Zwaring (Nr. 63295).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Änderung 
der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen 
angeordnet:



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes, in den folgenden Katastralgemeinden, 
wurden die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.
Eggersdorf	 Nr. 63213
Petersdorf II	 Nr. 62317
Gnaning	 Nr. 63219
Haselsdorf	 Nr. 63230
Krumegg	 Nr. 63244
St. Bartolomä	 Nr. 63273
Zwaring	 Nr. 63295

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Graz während der Kundenservicezeiten 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.050.117



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5234.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5235	 Neuhaus in der Warth	 Oberwart	 B
5236	 Großschweinbarth	 Gänserndorf	 NÖ
5237	 Pirawarth	 Gänserndorf	 NÖ
5238	 Thürnbuch	 Amstetten	 NÖ
5239	 Aigenfließen	 Amstetten	 NÖ
5240	 Au	 Amstetten	 NÖ
5241	 Erla	 Amstetten	 NÖ
5242	 Holzleiten	 Amstetten	 NÖ
5243	 Holzschachen	 Amstetten	 NÖ
5244	 Fürteben	 Amstetten	 NÖ
5245	 Abetzberg	 Amstetten	 NÖ
5246	 Schrambach	 St. Pölten	 NÖ
5247	 Roseldorf	 Korneuburg	 NÖ
5248	 Bruderndorf	 Korneuburg	 NÖ
5249	 Mickstetten	 Linz	 OÖ
5250	 Wartberg ob der Aist	 Freistadt	 OÖ
5251	 Matzelsdorf	 Freistadt	 OÖ
5252	 Neumarkt im Mühlkreis	 Freistadt	 OÖ
5253	 Oberaichberg	 Ried im Innkreis	 OÖ
5254	 St. Sixt	 Ried im Innkreis	 OÖ
5255	 Neukirchen	 Ried im Innkreis	 OÖ
5256	 Kortnerberg	 Ried im Innkreis	 OÖ
5257	 Mödelbach	 Ried im Innkreis	 OÖ
5258	 Imsterberg	 Imst	 T
5259	 Ehenbichl	 Imst	 T
5260	 Altenstadt	 Bludenz	 V

5235.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. August 2019 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neuhaus in der Warth, KG Nr. 34050, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neuhaus in der Warth, KG-Nr. 34050, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 4b-A-1219/569-2013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberwart vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1665 bis 1825, 1829 bis 1993, 1995 und 1996 2291 bis 2459/2017/340

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Oberwart unter der Geschäftsfallnummer GFN 
47/2018/34 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. August 2019

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0038-R1/2019



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5236.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Großschweinbarth, KG Nr. 06021, (Gerichtsbezirk Gänsernsdorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Großschweinbarth, KG-Nr. 06021, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-Z-170/0035) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Gänserndorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4694 bis 4730, 4732 bis 4734, 4736 bis 5048, 

5050 bis 5326
9252 bis 9436/2019/060, 8995 bis 9251/2019/060

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf unter der Geschäftsfallnummer GFN 
370/2020/06 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020.0.068.970

5237.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pirawarth, KG Nr. 06015, (Gerichtsbezirk Gänsernsdorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pirawarth, KG-Nr. 06015, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-FB-630/0003) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Gänserndorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6408 bis 6410, 6425 412 bis 419/2020/060

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1908/2018/06 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020.0.068.970



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5238.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Thürnbuch, KG Nr. 03134, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Thürnbuch, KG-Nr. 03134, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-175-0043-
LP-01-03134) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1094 bis 1100 2551 bis 2557/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2837/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019

5239.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aigenfließen, KG Nr. 03101, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aigenfließen, KG-Nr. 03101, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-566-0006-
LP-01-03101) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1980 bis 1991, 2028 bis 2040 2636 bis 2649/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
436/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5240.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Au, KG Nr. 03103, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Au, KG-Nr. 03103, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-175-0043-
LP-01-03103) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
647 bis 820 2416 bis 2536/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
740/2017/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019

5241.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Erla, KG Nr. 03110, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Erla, KG-Nr. 03110, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-175-0043-
LP-01-03110) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2007 bis 2017 2537 bis 2550/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2839/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5242.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Holzleiten, KG Nr. 03116, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Holzleiten, KG-Nr. 03116, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-650-0007-
LP-01-03116) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
830, 831 2670 bis 2671/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2138/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019

5243.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Holzschachen, KG Nr. 03211, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Holzschachen, KG-Nr. 03211, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-650-
0007-LP-02-03211) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
550 bis 559 2663 bis 2669/2019/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2008/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5244.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fürteben, KG Nr. 22109, (Gerichtsbezirk Scheibbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Fürteben, KG-Nr. 22109, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-577/0007) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Scheibbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
882 2706 bis 2708/2019/220

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2478/2018/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019

5245.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Abetzberg, KG Nr. 03201, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Abetzberg, KG-Nr. 03201, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-669) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1116 bis 1119 342 bis 347/2020/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2769/2019/03 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0062-R1/2019



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5246.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schrambach, KG Nr. 19326, (Gerichtsbezirk Lilienfeld).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schrambach, KG-Nr. 19326, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-664/0007) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Lilienfeld 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
383 65/2020/193

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1282/2019/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.051.914

5247.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Roseldorf, KG Nr. 09046, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Roseldorf, KG-Nr. 09046, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-603/18) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2240 bis 2245, 2249, 2252 bis 2254, 2256, 

2258, 2260, 2262, 2263, 2267, 2270 bis 2276 5967 bis 5996/2019/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Geschäfts-
fallnummer GFN 131/2019/11 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0064-R1/2019



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5248.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bruderndorf, KG Nr. 11101, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bruderndorf, KG-Nr. 11101, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-629/0016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1324 bis 1346 6525 bis 6542/2019/110

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg, Dienststelle Hollabrunn unter der Ge-
schäftsfallnummer GFN 1156/2019/11 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0064-R1/2019

5249.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mickstetten, KG Nr. 45323, (Gerichtsbezirk Steyr).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mickstetten, KG-Nr. 45323, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363389/71) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Steyr 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
813 bis 816 582/2020/453, 695/2020/492

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1397/2019/45 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020.0.081.446



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5250.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wartberg ob der Aist, KG Nr. 41116, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wartberg ob der Aist, KG-Nr. 41116, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2016-363387/29) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Freistadt vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2047 3906/2019/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1251/2018/41 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0059-R1/2019

5251.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Matzelsdorf, KG Nr. 41015, (Gerichtsbezirk Freistadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Matzelsdorf, KG-Nr. 41015, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363112/31) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Freistadt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4308 bis 4337 217 bis 227/2020/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
868/2019/41 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0059-R1/2019



26* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5252.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neumarkt im Mühlkreis, KG Nr. 41016, (Gerichtsbezirk Frei-
stadt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neumarkt im Mühlkreis, KG-Nr. 41016, werden auf-
grund des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2016-363112/32) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Freistadt vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
909 bis 910 234 bis 235/2020/410

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Freistadt unter der Geschäftsfallnummer GFN 
870/2019/41 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0059-R1/2019

5253.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberaichberg, KG Nr. 48013, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberaichberg, KG-Nr. 48013, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2016-363131/111) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Schärding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2932 bis 2974, 2977 bis 3031 2254 bis 2256/2019/450, 3773 bis 3809/2019/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2384/2018/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2019



		   27*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5254.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Sixt, KG Nr. 44213, (Gerichtsbezirk Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Sixt, KG-Nr. 44213, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363131/110) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Eferding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6732 bis 6751 1520/2019/450, 2554/2019/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2166/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2019

5255.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Neukirchen, KG Nr. 44210, (Gerichtsbezirk Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Neukirchen, KG-Nr. 44210, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363131/108) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Eferding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4852 bis 4854 1519/2019/450, 2553/2019/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2168/2018/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2019



28* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5256.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kortnerberg, KG Nr. 44013, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kortnerberg, KG-Nr. 44013, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363126/83) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Grieskirchen 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1, 268/2, 862 bis 874 3606 bis 3619/2019/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
353/2019/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2019

5257.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mödelbach, KG Nr. 44018, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mödelbach, KG-Nr. 44018, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363126/82) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Grieskirchen 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
523/4, 831 bis 854, 856 bis 858 3697 bis 3718/2019/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
338/2019/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0061-R1/2019



		   29*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

5258.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Imsterberg, KG Nr. 80003, (Gerichtsbezirk Imst).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Imsterberg, KG-Nr. 80003, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-1801/166-2019) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Imst vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3079 bis 3108 2039 bis 2058/2019/800

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst unter der Geschäftsfallnummer GFN 1010/2019/80 
einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.019.575

5259.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ehenbichl, KG Nr. 86007, (Gerichtsbezirk Reutte).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ehenbichl, KG-Nr. 86007, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-6179/123N) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1759 bis 1811 310 bis 351/2020/860

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst, Außenstelle Reutte unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 2121/2019/80 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.019.575



30* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2020

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

5261. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

5260.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Altenstadt, KG Nr. 92102, (Gerichtsbezirk Feldkirch).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Altenstadt, KG-Nr. 92102, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (AZl. VIIa-50.030.25-8//-335) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6324 bis 6361 9370/2019/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 
807/201/90 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.520/0063-R1/2019


